¥  РУБЦОВСК

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 03.10.2017 № 4850
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры
города Рубцовска» на 2018 -  2020 годы»
(с изменениями)

Руководствуясь ст. %179 и 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского
края от 14.10.2016 № 4337 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования город Рубцовск Алтайского края», руководствуясь
распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от
05.10.2020 № 555л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города
Рубцовска Алтайского края от 03.10.2017 № 4850 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры города Рубцовска» на 2018 -
2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
города Рубцовска Алтайского края от 12.02.2018 № 277, от 26.07.2018
№ 1951, от 26.12.2018 № 3400, от 21.02.2019 № 372, от 20.09.2019 № 2419, от
05.02.2020 № 237, от 12.05.2020 № 1143) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города
Рубцовска» на 2018 -  2020 годы (далее -  программа) раздел «Объемы
финансирования программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы
составляет 504110,7 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2018 год- 153834,4тыс. руб.;
2019 год- 172713,8 тыс, руб.;

2020 год -  177562,5 тыс. руб.
Из них:
федеральный бюджет -  27439,7 тыс. руб., в том
числе по годам:
2018 год - 5322,1 тыс. руб.;
2019 год - 8734,9 тыс. руб.;
2020 год -  13382,7 тыс. руб.
краевой бюджет -  1185,7 тыс. руб., в том числе по
годам:
2018 год - 403,1 тыс. руб.;
2019 год - 657,5 тыс. руб.;
2020 год -  125,1 тыс. руб.
бюджет города -393183,9 тыс. руб., в том числе по
годам:
2018 год- 120465,8 тыс. руб.;
2019 год - 135992,4 тыс. руб.;
2020 год -  136725,7 тыс. руб.
внебюджетные средства учреждений культуры
города -  82301,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 27643,4тыс. руб.;
2019 год - 27329,0 тыс. руб.;

______________________2020 год -  27329,0 тыс, руб.______________________
»;

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
1.3. Раздел 4 программы изложить в следующий редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 504110,7 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2018 год -  153834,4 тыс. руб.;
2019 год -  172713,8 тыс. руб.;
2020 год -  177562,5 тыс. руб.

Из них:
федеральный бюджет -  27439,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год - 5322,1 тыс. руб.;
2019 год -  8734,9 тыс. руб.;
2020 год -  13382,7 тыс. руб.

краевой бюджет -  1185,7 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год - 403,1 тыс. руб.;
2019 год -  657,5 тыс. руб.;
2020 год -  125,1 тыс. руб.

бюджет города -  393183,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год -  120465,8 тыс. руб.;
2019 год -  135992,4 тыс. руб.;
2020 год -  136725,7 тыс. руб.

внебюджетные средства учреждений культуры города -  82301,4 тыс. руб., в
том числе по годам:

2018 год-27643,4 тыс. руб.;

2019 год -  27329,0 тыс. руб.;
2020 год -  27329,0 тыс. руб.
Финансирование программы из внебюджетных источников

осуществляется за счет средств от оказания платных услуг муниципальными
учреждениями культуры, средств благотворительной помощи и иных
средств.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из
возможностей бюджета города Рубцовска на очередной финансовый год.

В случае экономии средств при реализации одного из мероприятий
программы допускается перераспределение данных средств на
осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов
финансирования, утвержденных на соответствующий год.

Финансовые средства в сумме 22 900,7 тыс. руб., предусмотренные на
капитальные вложения, направляются на приобретение музыкальных
инструментов в детских школах искусств (4 080,4 тыс.руб.), светового и
звукового оборудования в культурно-досуговых учреждениях (339,9
тыс.руб.), оборудования для выставочной деятельности в МБУК
«Краеведческий музей» г. Рубцовска (100,0 тыс.руб.), светового и звукового
оборудования в МБУК «Рубцовский драматический театр» и МБУК «Театр
кукол им. А.К. Брахмана» (16 914,8 тыс.руб.), оборудования в МБУК «БИС»
(1000,0 тыс.руб.), проведение текущих ремонтов и приобретение прочих
основных средств в учреждениях культуры (465,6 тыс.руб.).

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
программы, представлен в таблице 3.».

1.7. Таблицу 3 изложить в новой редакции:
«Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

И сточники и направления
расходов

С ум м а расходов, тыс. рублей
2018 год 2019 год 2020 год всего

1 2 3 4 5
В сего ф инансовы х затрат . 153834,4 172713,8 177562,5 504110,7
в том  числе
из бю дж ета города 120465,8 135992,4 136725,7 393183,9
из краевого бю дж ета (на  условиях
соф инансирования)

403,1 657,5 125,1 1185,7

из ф едерального бю дж ета (на условиях
соф инансирования)

5322,1 8734,9 13382,7 27439,7

из внебю дж етны х источников 27643,4 27329,0 27329,0 82301,4
К апитальны е влож ения 5440,3 5623,4 11837,0 22900,7
в том  числе
из бю дж ета города 0,0 150,0 465,6 615,6
из краевого бю дж ета (на условиях
соф инансирования)

341,2 334,2 40,4 715,8

из ф едерального бю дж ета (на условиях
соф инансирования)

4499,1 4439,2 11061,9 20000,2

из внебю дж етны х источников 600,0 700,0 269,1 1569,1

П рочие расходы 148394,1 167090,4 165725,5 481210,0
в том числе
из бю дж ета города 120465,8 135842,4 136260,1 392568,3
из краевого бю дж ета (на условиях
софинансирования)

61,9 323,3 84,7 469,9

из федерального бю дж ета (на условиях
софинансирования)

823,0 4295,7 2320,8 7439,5

из внебю дж етны х источников 27043,4 26629,0 27059,9 80732,3
».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска
Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования
в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Первый заместитель Г лавы
Администрации города Рубцовска -
председатель комитета по фш|айсё|^У
налоговой и кредитной политике В.И.Пьянков